О координационном совете по делам ветеранов при Правительстве Кировской области (с изменениями на 5 июля 2017 года)

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 26.04.2012 № 149/222

О координационном совете по делам ветеранов
при Правительстве Кировской области

(с изменениями на 5 июля 2017 года)

_____________________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Кировской области от 28.03.2013 № 202/168
постановлением Правительства Кировской области от 17.07.2013 № 217/429
постановлением Правительства Кировской области от 22.10.2013 № 232/693
постановлением Правительства Кировской области от 31.07.2014 № 273/503
постановлением Правительства Кировской области от 14.04.2015 № 33/178
постановлением Правительства кировской области от 08.12.2015 № 73/878
постановлением Правительства Кировской области от 03.06.2016 № 104/345
постановлением Правительства Кировской области от 02.03.2017 № 50/116
постановлением Правительства Кировской области от 05.07.2017 № 357-П
_____________________________________________________________________________

В целях организации взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципаль-ных образований области и общественными организациями по вопросам улучшения социально-экономического положения ветеранов в Кировской области Правительство Кировской области

постановляет:

1. Создать координационный совет по делам ветеранов при Прави-тельстве Кировской области (далее - совет) и утвердить его состав. Прилагается.

2. Утвердить Положение о координационном совете по делам ветера-нов при Правительстве Кировской области. Прилагается.

3. Департаменту информационной работы Кировской области (Веснин Б.Г.) опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

Губернатор -
Председатель Правительства
Кировской области Н.Ю. Белых

УТВЕРЖДЕНО
постановлением Правительства
Кировской области
от 26.04.2012 № 149/222

ПОЛОЖЕНИЕ о координационном совете по делам ветеранов при Правительстве Кировской области

1. Общие положения

1.1. Координационный совет по делам ветеранов при Правительстве Кировской области (далее - совет) является постоянно действующим совещательным органом при Правительстве Кировской области, созданным в целях организации взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления муниципальных образований Кировской области (далее - органы местного самоуправления области) и общественными организациями по вопросам улучшения социально-экономического положения ветеранов в Кировской области.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Уставом Кировской области Российской Федерации, законами Кировской области, указами Губернатора Кировской области, постановлениями и распоряжениями Правительства Кировской области и настоящим Положением о координационном совете по делам ветеранов при Правительстве Кировской области (далее - Положение).

1.3. Положение и состав совета утверждаются Правительством Кировской области.

2. Основные задачи совета

2. Основные задачи совета
2.1. Обеспечение взаимодействия органов исполнительной власти Кировской области с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами местного самоуправления области и общественными организациями по вопросам улучшения социально-экономического положения ветеранов в Кировской области.

2.2. Рассмотрение вопросов улучшения социально-экономического положения ветеранов, повышения качества и доступности предоставляемых им мер социальной поддержки и государственных услуг.

2.3. Рассмотрение вопросов участия предприятий и организаций независимо от их организационно-правовых форм и форм собственности, общественных объединений и иных организаций в осуществлении социально-экономической поддержки ветеранов.

2.4. Содействие в проведении единой государственной политики в области патриотического воспитания граждан, формирования уважительного отношения к ветеранам.

2.5. Выработка предложений по совершенствованию законодательства Кировской области по вопросам улучшения социально-экономического положения ветеранов в Кировской области.

2.6. Обсуждение по предложению членов совета иных вопросов, относящихся к проблемам ветеранов.

3. Полномочия совета

3. Полномочия совета
Совет для решения возложенных на него задач имеет право:

3.1. Разрабатывать и вносить на рассмотрение Губернатору Кировской области, Правительству Кировской области предложения по вопросам, отнесенным к компетенции совета.

3.2. Приглашать на заседания совета по согласованию с руководителями представителей органов исполнительной власти Кировской области, органов местного самоуправления области, федеральных государственных учреждений, расположенных на территории Кировской области, представителей общественных объединений, научных и других организаций, средств массовой информации по вопросам повышения эффективности реализации государственной политики в Кировской области в сфере социальной защиты ветеранов.

3.3. Запрашивать в установленном порядке от органов исполнительной власти Кировской области, органов местного самоуправления области, общественных объединений, научных и других организаций информационные материалы по вопросам, отнесенным к компетенции совета.

4. Организация работы совета

4. Организация работы совета
4.1. В состав совета входят председатель, заместители председателя, секретарь и члены совета.

4.2. Председатель совета:

4.2.1. Руководит работой совета.

4.2.2. Определяет место и время проведения заседания совета и утверждает повестку дня.

4.2.3. Дает поручения секретарю и членам совета. Подписывает протоколы и решения совета.

4.3. Подготовку плана работы, формирование повестки дня и материалов к заседаниям совета осуществляет секретарь совета.

4.4. Заседание совета проводится по мере необходимости. О дате, месте проведения и повестке дня заседания совета секретарь извещает членов совета не позднее чем за пять рабочих дней до даты проведения заседания. В случае, если член совета по каким-либо причинам не может присутствовать на заседании совета, он обязан заблаговременно известить об этом секретаря совета.

4.5. Заседание совета проводит председатель совета или его заместитель.

4.6. Заседание совета считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третей состава совета.

4.7. Решение совета принимается простым большинством голосов от числа участвующих в заседании совета и оформляется протоколом, который подписывают председатель (заместитель председателя) и секретарь совета. При равенстве голосов голос председательствующего на заседании является решающим. Решения совета носят рекомендательный характер.

Протокол направляется всем членам совета, а также при необходимости органам государственной власти Кировской области, органам местного самоуправления области, а также иным заинтересованным органам и учреждениям.

4.8. Организационно-техническое обеспечение деятельности совета осуществляет департамент социального развития Кировской области.

УТВЕРЖДЕН
постановлением Правительства Кировской области
от 26.04.2012 № 149/222 (с изменениями, внесенными
постановлением Правительства Кировской области
от 28.03.2013 № 202/168,

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/973037668" от 17.07.2013 № 217/429,
от 22.10.2013 № 232/693,

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/973043221" от 31.07.2014 № 273/503,
от 14.04.2015 № 33/178,

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/973052989" от 08.12.2015 № 73/878,
от 03.06.2016 № 104/345,

 HYPERLINK "http://docs.cntd.ru/document/973061106" от 02.03.2017 № 50/116,
от 05.07.2017 № 357-П)
СОСТАВ координационного совета по делам ветеранов при Правительстве Кировской области

	КУРДЮМОВ
Дмитрий Александрович
	-
	и.о. заместителя Председателя Правительства области, председатель совета

	БЕКЕТОВ

Владимир Андреевич
	-
	и.о. заместителя Председателя Правительства области, министра внутренней и информационной политики Кировской области, заместитель председателя совета

	ГУЩИН

Сергей Сергеевич
	-
	председатель комитета по социальным вопросам Законодательного Собрания Кировской области шестого созыва, заместитель председателя совета (по согласованию)

	ШЕСТАКОВА
Ольга Алексеевна
	-
	начальник отдела обеспечения мерами социальной поддержки управления социальных выплат министерства социального развития Кировской области, секретарь совета

	АНТОНЧИК
Татьяна Тимофеевна
	-
	заместитель министра социального развития Кировской области

	БАРАНЦЕВА
Лариса Леонидовна
	-
	управляющий Государственным учреждением - Кировским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)

	БОБЧИХИН
Владимир Анатольевич
	-
	председатель Кировской областной организации Российского Союза ветеранов (по согласованию)

	ИСУПОВ
Михаил Васильевич
	-
	и.о. министра образования Кировской области

	КОНДРАТЬЕВА
Галина Александровна
	-
	инструктор-методист Кировского областного государственного автономного учреждения Центр спортивной подготовки "Вятка-старт" (по согласованию)

	МЕТЕЛЕВА
Галина Геннадьевна
	-
	председатель совета Кировской областной организации Всероссийской общест-венной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию)

	МЫШКИН
Владимир Николаевич
	-
	председатель совета Кировского областного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов "Боевое братство" (по согласованию)

	ПАСЫНКОВ
Николай Владимирович
	-
	управляющий Государственным учреждением - Отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Кировской области (по согласованию)

	ЧЕРНЯЕВ
Андрей Вениаминович
	-
	и.о. министра здравоохранения Кировской области

	ШАКИНА
Анна Владимировна
	-
	заместитель министра, начальник отдела внутренней политики в сфере культуры министерства культуры Кировской области

	ШУЛЯТЬЕВА
Ольга Юрьевна
	-
	и.о. министра социального развития Кировской области

	ЩЕГОЛЕВА
Ирина Геннадьевна
	-
	первый заместитель главы администрации города Кирова (по согласованию)